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Figur 1 Danmarks Nationalbanks valutareserve 

Kilde: Ecowin, Nationalbanken 
Anm: Opgørelsen af valutareserven inkluderer her statens udenlandske låntagning. 

Spm. nr. S 373 

Til økonomiministeren (3/11 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Vil ministeren oplyse, hvad den seneste me- 
ningsmåling udført af Forsainstituttet viser om 
den tyske befolknings holdning til euroen?« 

Svar (14/11 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Forsa-instituttet i Berlin har i begyndelsen af no- 
vember gennemført en meningsmåling, hvori 
1006 tyskere blev stillet spørgsmålet 

»Hvis det var muligt, burde Forbundsregeringen 
da aflyse indførelsen af euroen og holde fast ved D- 
marken?« 

Hertil svarede 56 pet. ja, mens 41 pet. mente, 
at euroen burde indføres som planlagt. 

Spm. nr. S 346 

Til fødevareministeren (2/11 2000) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren 
agter at foretage sig for at sikre, at samtlige fi- 
skerihavne, der ønsker godkendelse på EU's li- 
ste over grænsekontrolsteder, modtager klare 
retningslinier for, hvilke krav man skal leve op 
til samt redegøre for, hvornår såvel retningslini- 
er som godkendelse kan finde sted?« 

Svar (10/11 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Fødevaredirektoratet har oplyst om de drøftel- 
ser, der foregår vedrørende godkendelse af dan- 
ske grænsekontrolsteder. 

Det fremgår heraf, at de havne som i de sidste 
måneder har været involveret i drøftelser om 
opretholdelse af godkendte grænsekontrolste- 
der, har ønsket at få oplyst bl.a. en mihimum- 
størrelse på aflæsse- og inspektionsområdet. Fø- 
devaredirektoratet har ikke kunnet oplyse om 
sådanne eksakte areal- eller rummål, idet det 
ikke er myndighederne, der fastsætter den nød- 
vendige kapacitet for et grænsekontrolsted. Ka- . 
paciteten betinges af den mængde produkter, 
der ønskes og forventes indført via grænsekon- 
trolstedet og i særlig.grad af størrelsen af parti- * 
eme. 


